

Tabacundo, 7 de diciembre de 2021

CONVOCATORIA

POR DISPOSICIÓN DEL SEÑOR VIRGILIO ANDRANGO CUASCOTA, ALCALDE DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO, SE CONVOCA A LAS SEÑORAS Y SEÑORES CONCEJALES A LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO, PARA EL DÍA JUEVES 9 DE DICIEMBRE DE 2021, A LAS 16:00 HORAS, EN LA SALA DE SESIONES DE ESTA MUNICIPALIDAD, PARA TRATAR EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

ORDEN DEL DÍA:

- 1.- APROBACIÓN DEL ACTA No. 140-2021, DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA JUEVES 25 DE NOVIEMBRE DE 2021.
- 2.- APROBACIÓN EN SEGUNDO DEBATE DE LA ORDENANZA QUE CONTIENE EL PROYECTO DEFINITIVO DEL PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022, DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO.
- 3.- DECLARAR COMO BIEN MOSTRENCO Y POR TANTO DE PROPIEDAD DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO, EL BIEN INMUEBLE CON CLAVE CATASTRAL 1704520102016000, UBICADO EN LA CALLE 24 DE MAYO, SECTOR CENTRO, PARROQUIA MALCHINGUI DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO.
- 4.- CONVALIDAR LA RESOLUCIÓN No. 124-2016 DE FECHA 27 DE DICIEMBRE DE 2016, ESPECIFICAMENTE EN EL LOTE 5-21, LINDERO OESTE, QUEDANDO DE LA SIGUIENTE MANERA: NORTE.- CON CANAL ANTIGUO, EN 54.46M; SUR.- CON VÍA DE ACCESO, EN 52.32M; ESTE.- CON EL LOTE 5-26, EN 96.67M; Y, OESTE.- CON QUEBRADILLA, EN 144.71.
- 5.- CONCEDER LICENCIA POR VACACIONES DEL 13 DE DICIEMBRE DE 2021 AL 11 DE ENERO DE 2022, AL ING. EDGAR ALCOCER PUJOTA VICEALCALDE DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO, DEL PERÍODO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020-2021 Y COMUNICAR DE ESTE PARTICULAR AL CONCEJAL ALTERNO PARA EL TRÁMITE RESPECTIVO;
- 6.- COMUNICAR AL SEÑOR CONCEJAL ING. LUIS CAMPOS MALDONADO, TERCER MIEMBRO DE LA COMISIÓN DE MESA DEL GAD MUNICIPAL DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO, PARA QUE ASUMA LA VICEALCALDÍA DEL 13 DE DICIEMBRE DE 2021 AL 11 DE ENERO DE 2022, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ART. 5 DE LA ORDENANZA DE ORGANIZACIÓN, FUNCIONAMIENTO Y PROCEDIMIENTO PARLAMNETARIO DEL CONCEJO DEL GAD MUNCIIPAL DEL CANTÓN PEDRO MONCAYO; Y,
- 7.- LECTURA DE COMUNICACIONES RECIBIDAS.

Atentamente,

PEDRO MONCAYO MODERNO, TURÍSTICO Y PRODUCTIVO

SECRETARIA GENERAL DEL

GAD MUNICIPAL DE PEDRO MONCAYO

(02) 3836560

www.pedromoncayo.gob.ec

(Calle Sucre No. 981 (Parque Central)



